DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO 1165 - A
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1165 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alecxandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos:
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos:
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

EDITAL PSS 10/2022

CONVOCAÇÃO 09

A Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos do Mu-
nicípio de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, seguindo o disposto na Lei Municipal nº 1.791/2021, visando a

contratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir de-
manda temporária, excepcional e eventual do Município, CONVOCA o
candidato abaixo relacionado, para tomar posse junto ao Departamento
de Recursos Humanos, no prazo de 05 (cinco) dias. O não compareci-
mento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre a vaga
em questão.

MOTORISTA
Classificação Nome do Candidato
12. Nayara Socorro Miranda da Silva Trabach

Capanema, 22 de março de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ERRATA AO RESUTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETI-
VO SILPLIFICADO N 07.2023

A Secretaria de Saúde, por meio de seu representante, Jonas Welter,
torna pública a presente ERRATA ao resultado provisório referente ao
Processo Seletivo Simplificado nº 07/2023 do dia 21, edição 07 páginas.
As retificações envolvem mudanças como alteração de:

1. Pontuação do candidato Sandro Antunes.

 No resultado provisório do PSS 07.2023 publicado consta que o candi-
dato apresentava uma pontuação de 66 pontos a qual está correta. No
entanto, ocorreu um equívoco no lançamento dos pontos contados do
período de trabalho. De cada participante foi considerado, para vali-
dação de tempo de trabalho, períodos completos de 12 meses, ou seja,
1 ano. Desta forma, o candidato somou nove anos e de acordo com a
forma avaliativa que consta no edital, cada ano equivale a 04 pontos.
Assim, como o candidato somou 09 anos de trabalho, fez-se, então,
uma somatória de 36 pontos e não 38 como publicado no Diário Ofi-
cial.  Nesse sentido, devido esta correção o candidato teve sua posição
de classificação alterada.

Onde se lê:

Classif. Nome
candidato

Carteira
de habili-
tação “E

Curso de
trans-
porte de
coletivo
passage-
iro.

Curso de
trans-
porte de
emergên-
cia

Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Experiên-
cia profis-
sional/
tempo de
serviço

Nota final

9 SANDRO
ANTUNES

0 20 0 10 0 0 38 66

Leia-se:

Classif. Nome can-
didato

Carteira
de habili-
tação “E

Curso de
trans-
porte de
coletivo
passage-
iro.

Curso de
trans-
porte de
emergên-
cia

Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Experiên-
cia profis-
sional/
tempo de
serviço

Nota final

9 SANDRO
ANTUNES

0 20 0 10 0 0 36 66

2. Pontuação do candidato Daniel Aleksander Weigher

No resultado provisório do PSS 07.2023 publicado no Diário Oficial,
consta que o candidato fez um montante equivalente a 62 pontos. No
entanto, nota-se que ocorreu um equívoco no momento da somatória
e por tanto, se faz necessário que sua pontuação seja alterada para 72
pontos, conforme a soma correta de todos os itens que foi considerado
determinantes para a soma da pontuação para a classificação dos can-
didatos.

Onde se lê:

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1165 - A

Classif. Nome can-
didato

Carteira
de habili-
tação “E

Curso de
trans-
porte de
coletivo
passage-
iro.

Curso de
trans-
porte de
emergên-
cia

Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Experiên-
cia profis-
sional/
tempo de
serviço

Nota final

10 DANIEL
ALEKSAND-
ER WEIGHER

0 20 30 10 0 0 12 62

Leia-se:

Classif. Nome can-
didato

Carteira
de habili-
tação “E

Curso de
trans-
porte de
coletivo
passage-
iro.

Curso de
trans-
porte de
emergên-
cia

Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Experiên-
cia profis-
sional/
tempo de
serviço

Nota final

7 DANIEL
ALEKSAND-
ER WEIGHER

0 20 30 10 0 0 12 72

Fica aberto prazo recursal até o dia 23 março de 2023 até às 10 horas da
manhã na forma do disposto no item 6 do edital 07/2023.

Jonas Welter
Presidente da Comissão Organizadora

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-03-22T16:05:22-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento